
 

  

 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

uzavřená mezi 

 

 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb Most, příspěvková 

organizace 
se sídlem Jana Palacha 711/2, 434 01 Most 

zastoupená Ing. Ivanou Hermannovou, ředitelkou školy 

IČ: 00 524 905 

DIČ: CZ00 524 905 

(dále jen „Klient“) 

 

 

a 

 

 

Ing. Zdeněk Morávek 
daňový poradce, č. osvědčení 3500 

se sídlem U Filipových rybníků 5727, Chomutov 

IČ: 70919992 

DIČ: CZ7106012485 (neplátce DPH) 

č. účtu  

(dále jen „Poradce“) 

 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek Poradce poskytovat Klientovi následující služby:  

 

a) Zpracování daňových přiznání 

 zpracování a podání daňových přiznání ke všem daním, ke kterým je Klient registrován nebo 

povinen 

 

b) Účetní, daňové a ekonomické poradenství, zastupování Klienta  

 poskytování průběžného poradenství na základě požadavků Klienta nebo dle vlastního 

uvážení za účelem zamezení případných škod, které by Klientovi mohly vzniknout 

 zastupování Klienta při daňovém řízení, veškeré úkony při správě daní, a to na základě 

konkrétně udělené plné moci. 

 



 

  

 

 

II. 

Místo, způsob a termíny plnění 

 

 

(1) Zpracování uvedených služeb bude probíhat v sídle Poradce nebo v případě potřeby v sídle Klienta. 

Zpracování daňových přiznání se Poradce zavazuje realizovat vždy v zákonem stanoveném termínu 

dle souvisejících právních předpisů.  

 

 

 

III. 

Cena služeb 
 
(1) Klient se zavazuje zaplatit za provedené služby dle čl. I. této smlouvy odměnu ve výši 3 500 Kč           

             měsíčně.   

 
(2) Poradce vyfakturuje dohodnutou odměnu na základě měsíční fakturace se splatností 14 dní. 

 Klient se zavazuje uhradit fakturu dle data splatnosti uvedeného na faktuře.   

 

 

 

IV. 

Plná moc 

 

 V případě dohody Klient udělí plnou moc Poradci, aby za něj jednal, zastupoval ho a činil za něj 

všechny právní úkony před finančními, správními a dalšími orgány ve všech záležitostech 

vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

 Konkrétní plná moc bude vždy vyhotovena písemně a předána příslušnému orgánu v zákonem 

stanoveném termínu. 

 

 

 

V. 

Platnost smlouvy 

 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

VI. 

Práva a povinnosti Poradce 
 

(1) Poradce chrání práva a oprávněné zájmy svého Klienta. Jedná čestně a svědomitě, důsledně využívá 

všechny zákonné prostředky a uplatňuje vše, co podle svého přesvědčení a příkazu Klienta pokládá 

za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími právními předpisy a v jejich mezích příkazy 

Klienta. 

 

(2) Poradce využívá všech svých vědomostí, zkušeností a schopností k poskytování služeb Klientovi. 

Poradce odmítne provedení zejména takových příkazů, které jsou v rozporu s dobrými mravy nebo 

jsou protizákonné. 



 

  

 

(3)  Poradce se při poskytování služeb může dát zastoupit jiným Poradcem.  

 

(4)  Poradce nebo jiný zástupce jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděli v souvislosti s poskytováním služeb. Této povinnosti, a to i pro účely trestního řízení, je 

může zprostit pouze Klient svým prohlášením, avšak i v tomto případě je Poradce nebo jeho 

zástupce povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je to v zájmu Klienta. 

 

(5)  Poradce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Klientem 

nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. 

 

 

 

VII. 

Povinnosti Klienta 
 

(1) Klient se zavazuje, že poskytne Poradci veškerou možnou součinnost, zejména je povinen předat 

včas všechny doklady, podklady a informace potřebné pro poskytování veškerých služeb dle čl. I. 

smlouvy a poskytnout k nim náležité vysvětlení. Klient odpovídá za jejich úplnost a pravdivost, 

kterou Poradce není povinen prověřovat.  

 

(2) Poradce se zavazuje dodržet termíny dohodnuté s Klientem, pokud mu Klient předá řádně a včas 

všechny doklady, podklady a sdělí potřebné informace.  

 

(3) Klient je povinen uhradit Poradci cenu služeb uvedenou v čl. III. této smlouvy.  

 

 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 
 

(1) Poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) zákona č. 523/1992 Sb., 

o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, pojištěn na odpovědnost za 

škodu, která by Klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a bude takto 

pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy.  

 

(2) Poradce odpovídá Klientovi za škodu, která mu v souvislosti s výkonem jeho činnosti vznikla, pokud 

ji způsobil Poradce, jeho zástupce nebo pracovník. Poradce se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že 

škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.    

 

(3) Poradce odpovídá za správnost celé agendy, kterou zpracoval. Poradce neodpovídá za vady a škodu, 

které plynou z nesprávnosti nebo neúplnosti prvotních dokladů. Poradce je povinen na nesprávnost 

nebo neúplnost těchto dokladů Klienta předem upozornit. Poradce je dále zproštěn odpovědnosti za 

škodu, jestliže: 

 

 mu Klient nepředal potřebné podklady a informace, 

 mu Klient  dodal podklady a informace v době, kdy je již nebylo možné s přiměřeným úsilím 

včas a správně zpracovat 

 Klient trval na zpracování způsobem, který vedl ke vzniku sankce, 

 Poradce neučinil se souhlasem Klienta všechny kroky k odvrácení nebo snížení škody 

(podání odvolání, žádost o prominutí apod.), 

 Klient neinformoval Poradce neprodleně o vzniku škody nebo o podezření, že by škoda 

mohla nastat. 

 

(4) Pokud Klientovi vznikne škoda, je povinen tuto skutečnost Poradci neprodleně písemně oznámit, 

včetně konkrétní specifikace této škody a míry její zavinění Poradcem.  

 



 

  

(5) Klient bere na vědomí, že limit výše náhrady škody v pojistné smlouvě Poradce činí 1 000 000,- Kč. 

V případě vzniku škody přesahující tento limit nese rozdíl Klient. 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 
 

(1) Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvědí při 

plnění této smlouvy, a to i po skončení smluvního vztahu, ledaže by se jednalo o skutečnosti 

všeobecně známé nebo veřejnosti přístupné.   

 

(2) Pokud nejsou vztahy mezi smluvními stranami upraveny touto smlouvou, řídí se příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 523/1992 

Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, v platném znění. 

 

(3) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran po podpisu obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

(4) Tato smlouva nahrazuje předchozí Smlouvu o poskytování služeb, uzavřenou mezi těmito smluvními 

stranami 01.03.2016.  

 

 

 

V Mostě dne 01.10.2020     V Chomutově dne 01.10. 2020 

 

 

 

 

 

......................................................    ...........................................................  

                  Za Klienta 

      Ing. Ivana Hermannová       Ing. Zdeněk Morávek 


